

داستان

ضمیمه هفتگی روزنامه همشهری

صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری
مدیر مسئول: محسن مهدیان
سر دبیر: دانیال معمار

معاون ضمايم: حامد فوقانی
دبیر ویژه نامه: علی الله سلیمی

واحد فنی:

مدیر فنی: حامد یزدانی، مدیر هنری: مهدی سلامی
صفحه آرایی: شیواقنبری
ویرایش عکس: مرجان عبداللهیان، صفحه خوانی و حرفه‌چینی: همکاران واحد فنی تحریریه
و با تشکر ویژه از دیگر همکاران موسسه همشهری

چاپ:

همشهری
پذیرش آگهی: ۸۴۲۱۰۰۰

صندوق پستی:

۱۹۳۹۵/۵۴۴۶
تلفن: ۲۳۰۲۳۶۶۳

همشهری

گروه ضمايم همشهری ناشر نشریات:

دوچرخه، بچه‌ها، خانواده، پایداری، اقتصاد،
تندرستی، خردنامه، داستان، دانستنیها،
سرزمین من، ماه، معماری، ۲۴، شهرنگار،
سرخ و محله

نشانی: تهران، خیابان ولیعصر ۳، نرسیده به پارک‌وی،
کوچه شهید قریشی، شماره ۱۴، روزنامه همشهری

ویترین

روایت تسخیر

کتاب «روایت تسخیر»، روایتی تصویری از تسخیر لانه جاسوسی است

بعضی از روزها به خاطر یک اتفاق مهم می‌تواند در تاریخ یک ملت یا یک کشور مهم و به یادماندنی باشد. چنان‌که در تاریخ انقلاب اسلامی تعداد این نوع وقایع و روزهای سرنوشت‌ساز کم نیست، اما گاهی بعضی از روزها به خاطر چند واقعه مهم و تأثیرگذار تاریخی برای همیشه در یاد و حافظه جمعی یک ملت ماندگار می‌شود. نمونه‌اش روز یوم‌الله ۱۳ آبان است که با ۳ واقعه مهم و سرنوشت‌ساز تاریخی در یاد و خاطره ملت ایران ماندگار شده است. بله، ۱۳ آبان، سالروز ۳ رویداد مهم تاریخ ایران اسلامی است؛ «تبعید امام خمینی (ره) به ترکیه در سال ۱۳۴۳، کشتار دانش‌آموزان توسط رژیم ستم‌شاهی در سال ۱۳۵۷ (روز دانش‌آموز) و تسخیر سفارت آمریکا (لانه جاسوسی) در سال ۱۳۵۸» که هر ساله با حضور میلیونی مردم در راهپیمایی در نقاط مختلف کشور، گرامی داشته می‌شود. تاریخ به خوبی به یاد دارد که در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ گروهی از نیروهای مسلحان دانشگاهی با نام «دانشجویان مسلمان پیرو خط امام» سفارت آمریکا در تهران را تسخیر کردند که تسخیر سفارت این کشور در فرهنگ انقلاب اسلامی به نام «تسخیر لانه جاسوسی» معروف شد. این تسخیر رسوایی بزرگی برای هیأت حاکمه آمریکا بود چون از اسرار جاسوسی‌ها و دخالت‌های بی‌شمار آمریکا در ایران و کشورهای مختلف جهان پرده برمی‌داشت. امام خمینی (ره) این حرکت را انقلابی بزرگ‌تر از انقلاب اول نامیدند. حالا روز ۱۳ آبان در تقویم ایران اسلامی به عنوان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش‌آموز نامگذاری شده است. درباره تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران، کتاب‌های زیادی تألیف و منتشر شده که هر کدام روایتگر بخشی و زاویه‌ای از این واقعه است. یکی از این آثار، «روایت تسخیر» (روایتی تصویری از تسخیر لانه جاسوسی) است که به همت بنیاد بین‌المللی استکبارشناسی ۱۳ آبان



و توسط انتشارات سازمان بسیج دانشجویی منتشر شده است. این کتاب، روایتی تصویری از تسخیر لانه جاسوسی در طول ۴۴ روز است. کتاب حاضر که به زبان‌های انگلیسی و فارسی چاپ شده تلاش دارد یک روایت صحیح و بی‌طرفانه را از اتفاقات

تسخیر برای مخاطبان داخلی و خارجی به تصویر بکشد. گردآوری این اثر توسط امین دهقان و محمد مهدی رمضان‌زاده و ترجمه فارسی به انگلیسی آن توسط علیرضا کتابی صورت گرفته است. در بخشی از مقدمه این کتاب آمده است: «یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های نیروهای انقلابی، تبیین ماهیت استکبار و جلوگیری از به فراموشی سپردن جنایات آن است؛ تا اینکه ابتدا در بین ملت مسلمان ایران و سپس مسلمانان جهان و در نهایت همه مظلومان و مستضعفان عالم، این آگاهی و بصیرت نسبت به ظلم‌های استکبار جهانی ایجاد شود و آنگاه حرکتی عظیم برای ریشه‌کن کردن این ستمگری‌ها و ستمگران آغاز شود. نیروهای مؤمن انقلابی باید از هر موقعیتی برای افزایش این آگاهی و تقویت این حرکت استفاده کنند. اکنون پس از گذشت ۴ دهه از ماجرای تسخیر، با توجه به خلأ موجود در بازتاب صحیح علل و چرایی بروز این واقعه -بالاخص برای جوانان و مخاطبان غیرایرانی- بنیاد بین‌المللی استکبارشناسی در کتاب پیش رو سعی کرده است با استفاده از تصاویر آرشیوی و کمتر دیده‌شده، سیری مصور از ماجرای انقلاب دوم را تدوین کند.»



انقلاب دوم

یکی از تحولات بسیار مهم انقلاب اسلامی ایران که از آن به عنوان انقلاب دوم یاد می‌شود، در روز ۱۳ آبان ۱۳۵۸ رقم خورد. در این روز، عده‌ای از دانشجویان دانشگاه‌های تهران، که از آن پس دانشجویان پیرو خط امام نامیده شدند، سفارت آمریکا در تهران را تصرف کردند. هر چند بنا به شواهد، هدف اولیه دانشجویان از این حرکت انقلابی بیشتر هشدار به آمریکا برای عدم دخالت در ایران بود و نه به گروگان گرفتن طولانی مدت دیپلمات‌های آمریکایی، اما حمایت قاطع امام خمینی و توده‌های مردم از این اقدام، آن را به بحرانی تمام‌عیار برای ایالات متحده آمریکا و در واقع نخستین مواجهه جدی میان انقلاب اسلامی و آمریکا تبدیل کرد؛ بحرانی ۴۴ روزه که بازتاب‌های آن همچنان سیاست خارجی جمهوری اسلامی را تحت الشعاع خود قرار داده است.

روایت تصویری

